Головним намаганням праці було відтворити в цілості під історично- 
юридичним аспектом мозаїку католицької Церкви візантійсько-слов’янського 
обряду в Югославії, складники якої, помимо різноманітности народностей, 
мов та своїх особливих специфічностей, утворюють подивугідну єдність, 
скріплену силою візантійсько-слов’янського обряду та традиційною спадщи
ною церковного надбання, якими засвідчують внутрішню живучість цієї ж 
Церкви і є наглядним прикладом до наслідування іншим з’єднаним поза 
границями своїх церковних провінцій.

Д О Д А Т О К

Д О Д А Т О К

I

Засвідчення кардинала Беллярміно, яким  приєднано єпископа Симеона 
Вратаню до кат олицької Церкви.

ARSI, Орр. NN. 243-388; HOFMANN G., Bellarmino ed і Slavi, in Orientalia Christiana Periodica, 
voi. V ili, 1926, o. c., p. 292.

19 nov. 1611.
Nos Robertus miseratione divina tituli S. Mariae in Via presbyter cardinalis 

Bellarminus, auctoritate et mandato S. D. N. D. Pauli Papae V reconciliavimus 
catholicae Ecclesiae R. Patrem D. Simeonem Vretania episcopum Rascianorum, et 
professione fidei, qualem graeci facere solent, cum ad Ecclesiae Romanae 
obedientiam veniunt, in manibus nostris coram testibus facta absolvimus eum ab 
excommunicatione et suspensione, in quam inciderat ratione schismatis et 
ordinationis ab episcopo schismatico susceptae et dispensavimus cum illo super 
irregularitate, quam incurrerat eo quod nondum absolutus ab excommunicatione et 
suspensione sacra celebraverat, et ordines etiam sacros aliis contulerat.

Eundem autem sic reconciliatum et absolutum S. D. N. Papa pro vero episcopo 
Rascianorum graecum ritum tenentium, non tamen schismaticorum, per Hungariam, 
Sclavoniam et Croatiae fines necnon per extremas Carniolae partes sub dominio 
Ser. mi archiducis Ferdinandi habitantium recognovit et admisit atque eum paterno 
affectu commendat omnibus principibus et magistratibus, sub quorum temporali 
iurisdictione praedicti Rasciani degunt, eosdem principes et magistratus paterne 
hortatur, ut praedictum D. Simeonem episcopum non solum in officio suo non 
impediant, sed potius eum defendant et malos homines ei repugnantes Christiana 
pietate coerceant.

In quorum omnium fidem praesentes litteras a nostro secretario scribi, et a nobis 
manu propria subscriptas sigillo nostro signari mandavimus.

Datum Romae in palatio nostrae solitae residentiae, die 19 novembris, anno D. 
1611, Pontificatus S.D .N . Pauli Papae V anno septimo.

II

Декрет  папи Павла V, «Divinae Majestatis arbitrio», з 21 листопада  
1611 р о к у , яким  канонічно заснував М арчанський монаст ир і віддав 
його опіці кат олицьком у єпископові «раш анів», Симеонові Братані.